
Ewangelia (Mt 13, 44-52) – 30.07.2023 r. Przypowieści o skarbie, o perle i o 

sieci 

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 
Jezus opowiedział tłumom taką przypowieść: 

«Królestwo niebieskie podobne jest do skarbu ukrytego w roli. Znalazł go 

pewien człowiek i ukrył ponownie. Uradowany poszedł, sprzedał wszystko, co 

miał, i kupił tę rolę. 

Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do kupca poszukującego pięknych 

pereł. Gdy znalazł jedną drogocenną perłę, poszedł, sprzedał wszystko, co miał, 

i kupił ją». 

«Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do sieci, zarzuconej w morze i 

zagarniającej ryby wszelkiego rodzaju. Gdy się napełniła, wyciągnęli ją na brzeg 

i usiadłszy, dobre zebrali w naczynia, a złe odrzucili. Tak będzie przy końcu 

świata: wyjdą aniołowie, wyłączą złych spośród sprawiedliwych i wrzucą ich w 

piec rozpalony; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów. 

Zrozumieliście to wszystko?» Odpowiedzieli Mu: «Tak». 

A On rzekł do nich: «Dlatego każdy uczony w Piśmie, który stał się uczniem 

królestwa niebieskiego, podobny jest do ojca rodziny, który ze swego skarbca 

wydobywa rzeczy nowe i stare». 

 

KOMENTARZ 

Dziś Jezus opowiada nam przypowieści o skarbie, o perle i o sieci, do których 

porównuje królestwo niebieskie. 

1.      

Przypowieść o skarbie. 

Królestwo niebieskie jest tak cenne, jak skarb i warto dla niego poświęcić całe 

swoje życie, aby tylko je zyskać. 

  

2.      

Przypowieść o perle. 

Królestwo niebieskie jest, jak piękna perła. Ta przypowieść także ukazuje 

wartość królestwa niebieskiego. Jest ona ogromna, warta wszystkiego, co masz. 

  

3.      

Przypowieść o sieci. 

Sieć jest symbolem Kościoła, w którym jest miejsce dla każdego człowieka. 

Ludzie, jak te ryby w sieci, są różnorodni, ale są wspólnotą, jednością. 

Niestety, w Kościele są też źli ludzie, których na końcu świata aniołowie 

oddzielą od sprawiedliwych i wrzucą w piec rozpalony. 

  

Każdy, kto to rozumie, a zwłaszcza dzisiejsi uczeni w Piśmie, powinien tego 

nauczać i wyjaśniać sens znaczenia tych przypowieści. 

 


